
15 هفته با تیم‌های خوزستانی

شروع سخت فولاد

 zنقل و انتقالات

 zتبریز

تمرینات پیش فصل تیم‌های لیگ برتری 
در حالی آغاز شده است که بار دیگر 
می‌توان تیم‌های مدعی قهرمانی را با توجه 
به شرایط آنها برای فصل آینده مشخص 
کرد و عملکرد نقل و انتقالاتی آنها را 

سنجید.
تراکتور تبریز پس از تأخیر چند روزه در 
ابتدای نقل و انتقالات تابستانی بالاخره با 
یک مربی معروف خارجی دیگر به توافق 
رسید. »قربان بردیف« یکی از مربیان 
سرشناس فوتبال روسیه پس از بازدید 
از امکانات تراکتور تبریز و مشورت با 
سردار آزمون، پیشنهاد این باشگاه ایرانی 

را پذیرفت.
بردیف سپس بدون توجه به اسم‌ها، 
شرایط فیزیکی بازیکنان تراکتور را مورد 
ارزیابی قرار داد تا محمد عباس‌زاده 
بهترین گلزن دو فصل اخیر این تیم 
به‌دلیل نداشتن شرایط مطلوب در آستانه 

خروج از لیست این تیم قرار بگیرد.
بی‌تعارف بودن بردیف با نام‌ها نه تنها 
باعث شد عباس‌زاده خیلی زود به تلاش 
برای رسیدن به شرایط جسمانی مناسب 
بپردازد و آخرین شانس خود برای ماندن 
در تراکتور را در اردوی ترکیه پشت سر 
بگذارد بلکه حساب کار دست سایر 

بازیکنان نیز بیاید.
بردیف بدون اینکه توصیه‌پذیر باشد، 
اسم محمدرضا خانزاده را که از گل گهر 
سیرجان به تراکتور آمده بود، از لیست 
بازیکنان تیم تا اطلاع ثانوی کنار گذاشت 
تا سراغ رضا یزدان دوست از صنعت نفت 

آبادان برود.
از سوی دیگر، آریا برزگر مهاجم جوان 
فوتبال ایران که سابقه پوشیدن پیراهن 
پرسپولیس را بر تن داشت، برای قبول 
او خواستار حضور تستی این بازیکن در 
تمرینات پیش فصل تیمش شد. برزگر 
نیز توانست اعتماد بردیف را جلب کند تا 

احتمالاً پس از بازگشت این تیم از اردوی 
ترکیه قراردادش را با باشگاه تبریزی 

امضا کند.
باشگاه تراکتور تبریز خریدهای مهم خود 
همچون »صفا هادی« و »ریکاردو آلوز« 
را نیز با نظر مستقیم بردیف انجام داد تا 
این مربی حرف اول و آخر را در بحث فنی 

این تیم بزند.
شاید مالک متمول نیز به این باور 
دست یافته که موفقیت تراکتور در گرو 
بی‌حاشیه بودن خودش است تا این تیم 
بار دیگر برای جنگیدن در مسیر قهرمانی 

فوتبال باشگاهی کشور مبارزه کند.

روزهای خوب در 
انتظار تراکتور

با اقتدار و 
بی‌حاشیه 

مثل 
بردیف

جدایی لوسیانو 
پریرا از فولاد شاید 

اتفاقی بود که 
بدبین‌ترین هوادار 

این تیم هم فکرش 
را نمی‌کرد. حالا 

او در هفته پنجم 
رو در روی تیم 

سابقش می‌ایستد. 
مسابقه‌ای که 

می‌تواند تماشاگران 
زیادی را به ورزشگاه 

بکشاند
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در آینه لیگ
فوتبال  ایران 10

مسلم مجدمی بازیکن تیم نفت مسجدسلیمان نسبت به آینده 
تیمش بسیار امیدوار است. او می‌گوید: »به نظرم روندی که نفت در 
پیش گرفته است، این نوید را می‌دهد که امسال با تیمی متفاوت وارد 
لیگ می‌شود. آقای مهاجری بسیار تلاش می‌کند و من از شرایط فنی 
او لذت می‌برم. حتی به هم تیمی‌هایم نیز گفته‌ام که ‌ای کاش زودتر 

با آقا رضا کار می‌کردم.«

رضا پرکاس سرمربی صنعت نفت درباره قرعه‌کشی فصل بیست و 
دوم لیگ برتر می‌گوید: »هیچ بازی در لیگ امسال آسان نیست چون 
تمام تیم‌ها تدارک لازم را دیده‌اند و با اقتدار وارد مسابقات می‌شوند. 
به لطف خدا قرعه مناسبی برای ما رقم خورد. هر چند هیچ تیمی را 
دست‌کم نمی‌گیریم. امیدواریم در آبادان میزبان بازی‌های خانگی 

باشیم.«

میثم تیموری مدافع مس رفسنجان درباره تیم‌های مدعی فصل جدید 
می‌گوید: »لیگ امسال به‌شدت سخت است، چون همه تیم‌ها خودشان 
را تقویت کرده‌اند. به نظر من هر 16 تیم می‌توانند مدعی قهرمانی باشند 
و هیچ تیمی را نمی‌توان دست‌کم گرفت. ما هم تیم خوبی داریم و قطعاً 
با توجه به نتایجی که در فصل گذشته گرفتیم، انتظارات از مس بالا رفته 

است. ما هم می‌خواهیم در بین مدعیان باشیم.«

مسلم مجدمی رضا پرکاس میثم تیموری

از شرایط فنی مهاجری لذت می‌برم بازی آسان نداریم می‌خواهیم در جمع مدعیان باشیم

فولاد و 3+3 هفته متوالی 
حساس

جواد نکونام فصل را با دربی خوزستان 
و بازی با صنعت نفت آبادان آغاز 
می‌کند. محمدرضا غبیشاوی که به 
تازگی پیراهن فولاد را به تن کرده خیلی 
زود مقابل تیم سابقش می‌ایستد. 
سرمربی فولاد خوب می‌داند که 
با توجه به خرید‌هایی که داشته 
چقدر سطح انتظار هوادارانش را 
افزایش داده است. از آن طرف پرکاس، 
سرمربی صنعت نفت هم می‌خواهد 
از همان هفته اول اعتماد هواداران و 
مسئولان باشگاهش را جلب کند. اما 
بازی‌های سخت فولاد از هفته دوم 
آغاز می‌شود. شاید نکونام بگوید که 
هیچ مسابقه آسانی وجود ندارد اما 
واقعیت این است که او سه هفته 
متوالی از بازی دوم تا چهارم را پیش 
رو دارد. روز‌هایی که تیم او باید به 
ترتیب مقابل پرسپولیس، تراکتور و 
سپاهان قرار گیرد. خرید‌های جدید 
این تیم مثل سعید آقایی، احسان 

پهلوان و کریستوفر کنت برای بازی 
با پرسپولیس و سپاهان انگیزه‌های 

مضاعفی دارند.

تقابل با پریرا در هفته پنجم
جدایی لوسیانو پریرا از فولاد شاید 
اتفاقی بود که بدبین‌ترین هوادار این 
تیم هم فکرش را نمی‌کرد. حالا او در 
هفته پنجم رو در روی تیم سابقش 
می‌ایستد. مسابقه‌ای که می‌تواند 
تماشاگران زیادی را به ورزشگاه 

بکشاند.

رویارویی با استقلال 
و تازه واردها

شروع لیگ برای فولاد با بازی‌های 
ه  شد ه  همرا س  حسا و  سخت 
است. آنها حداقل تا نیمه راه نیم 
فصل رقابت‌های تعیین‌کننده‌ای 
خواهند داشت. شاگردان جواد 
نکونام در هفته‌های ششم و هفتم 
با تازه‌وارد‌های لیگ برتر یعنی ملوان 
و مس کرمان رو به رو می‌شوند. آنها 
بعد از این دو بازی مهم به مصاف 
استقلال می‌روند. همین که نکونام 
گزینه سرمربیگری استقلال بوده و در 

نهایت ساپینتو جای او را گرفته، برای 
اهمیت این بازی کافی است.

نفت   ، گل‌گهر  ، جی نسا  ، ن پیکا
مسجدسلیمان، ذوب‌آهن، هوادار و 
آلومینیوم اراک، حریفان بعدی فولاد تا 
پایان نیم فصل خواهند بود که تقابل 
با تیم قلعه‌نویی و دربی خوزستان 
حساسیت بیشتری خواهد داشت.

هفت خوان مهاجری
تیم نفت مسجدسلیمان بعد از سه 
بازی اول مقابل مس کرمان، هوادار و 
پیکان هفت هفته متوالی و سخت را 

پیش رو دارد.
استقلال در بازی چهارم به مصاف 
شاگردان رضا مهاجری می‌رود. دربی 
خوزستان مقابل صنعت نفت بازی 
ین تیم است. نفتی‌های  پنجم ا
مسجدسلیمان باید از این ‌ بازی امتیاز 
کافی به‌دست آورند چون در هفته 
ششم با پرسپولیس رو به رو می‌شوند. 
نساجی که زمانی مهاجری هدایتش 
را بر عهده داشت و فصل گذشته 
هم قهرمان جام حذفی شد، حریف 
نفت مسجدسلیمان است. تراکتور 
و مس رفسنجان هم در هفته‌های 

دهم و یازدهم رو به روی تیم مهاجری 
می‌ایستند.

اما این پایان کار نفتی‌ها نیست و آنها 
در هفته‌های دوازدهم و سیزدهم دو 
بازی سخت با فولاد و سپاهان دارند. 
رقابتی که روی کاغذ و به‌دلیل جذب 
بازیکنان این دو تیم به هیچ وجه با 

نفتی‌ها قابل مقایسه نیستند.
 

3X3صنعت نفت و
در مطالب بالا به اهمیت بازی‌های 
فولاد بخصوص بازی هفته اول آنها 
مقابل صنعت نفت آبادان اشاره 
کردیم. اما خارج از کیفیت و پتانسیل 
رقبای این تیم، تمام بازی‌ها برای 
رضا پرکاس سرمربی آبادانی‌ها بسیار 
اهمیت دارد. او با جذب دو مربی 
برزیلی نگاه‌های بیشتری را به خود 

جلب کرده است.
آنها در سه مرحله برای سه هفته 
متوالی بازی‌های مهمی را پیش رو 
خواهند داشت. در هفته چهارم با 
پرسپولیس بازی خواهند کرد و بعد از 
آن هم دربی خوزستان را مقابل نفت 
مسجدسلیمان برگزار می‌کنند. این دو 
بازی و امتیازهای آن قبل از رویارویی با 

تراکتور اهمیت بسیاری دارد.
ز بازی هفتم با مس  نها بعد ا آ
رفسنجان، سه بازی متوالی حساس 
دارند. ابتدا ملوان، بعد سپاهان و در 
هفته دهم هم با مس کرمان مصاف 
می‌دهند. حساسیت تقابل با این 
دو تازه وارد کمتر از بازی با سپاهان 

. نیست
سه هفته پایانی هم برای آبادانی‌ها 
آسان نخواهد بود. رضا پرکاس برای 
اینکه آماده تقابل با این سه تیم باشد 
باید در 12 بازی قبلی‌اش امتیازهای 
لازم را برای جلب اعتماد هواداران 

به‌دست آورده باشد.
نفتی‌های آبادان در هفته سیزدهم رو در 
روی استقلال قرار می‌گیرند. مسابقه‌ای 
که همیشه حساسیت بالایی داشته و 
معمولاً هم تماشاگرپسند بوده است. 
حریف هفته چهاردهم آنها ذوب آهن 
خواهد بود. اما در روزهای پایانی 
نیم فصل شاگردان پرکاس یکی از 
سخت‌ترین بازی‌هایشان را مقابل 
گل گهر برگزار می‌کنند. تقابل با 
تیم پرمهره امیر قلعه‌نویی برای هر 
تیمی در لیگ بیست و دوم سخت 

خواهد بود.

جعفر برزگر
روزنامه‌نگار

قرارداد دو بازیکن 
هوادار تمدید شد

هوادار که پس از روند سریع نقل و 
انتقالاتی با ساکت الهامی در هفته 
اخیر در ترکیه اردو زده، در تهران 
قرارداد دو بازیکن خود را تمدید 
کرد. فرزاد جعفری که در زمستان 
گذشته به هوادار پیوسته بود و 
در 10 دیدار نیم فصل دوم سه گل 
ارزشمند برای آبی‌بنفش‌ها زد؛ 
پس از توافق با مسئولان هوادار، 
دو فصل دیگر در این تیم ماندگار 
شد. جعفری با وجود بازی در 
پست دفاع راست تأثیر خوبی در 

گلزنی‌های تیمش داشت.
مرادی دیگر  میرحسین خدا ا
تمدیدی هوادار است که فصل 
پیش به‌صورت قرضی از استقلال 
راهی این تیم تهرانی شده بود. 
پس از جدایی قطعی خدامرادی 
از استقلال، هوادار با این وینگر 

قرارداد سه ساله امضا کرد.
هوادار تاکنون ۱۹ بازیکن فصل 
گذشته‌اش را حفظ کرده؛ این 
موضوع عملکرد خوبی برای این 
تیم که فصل پیش نتایج قابل 
قبولی داشت؛ به حساب می‌آید.

سامان فلاح مدافع وسط جوان 
و توانمند تیم فوتبال پیکان یکی 
از بازیکنانی بود که در نقل و 
انتقالات مشتریان زیادی داشت. 
در این خصوص باشگاه‌هایی مثل 
استقلال، پرسپولیس، سپاهان و 
فولاد مذاکراتی را با مدیران پیکان 
انجام دادند تا بتوانند رضایت‌نامه 
فلاح را دریافت کنند اما این اتفاق 
رخ نداد. فلاح که از زمان شروع 
تمرینات پیکان کارش را در جمع 
خودروسازان ادامه داد و اکنون 
نیز در ترکیب پیکان است، حالا 
با تصمیم مجتبی حسینی در 
این تیم ماندگار شده است. 
مدیرعامل باشگاه پیکان هم 
اعلام کرد که با توجه به مخالفت 
مجتبی حسینی، مدافع متولد 80 
خودروسازان در این تیم ماندگار 
است و در لیگ بیست و دوم برای 
پیکان به میدان می‌رود. فلاح 
یکی از ارکان اصلی تیم ملی امید 
ایران در مسیر رسیدن به المپیک 

پاریس نیز به‌شمار می‌رود.
نقل و انتقالات لیگ یک باز هم 
پیگیری شد که در آن سایپایی‌ها، 
له جذب  ۲۹ سا فبک  یک ها
کردند. مهدی حنفی، هافبک 
۲۹ ساله فصل گذشته صنعت 
نفت آبادان با قراردادی یکساله 
به سایپا پیوست. رضا فرجی، 
بازیکن فصل گذشته آرمان گهر 
نیز با نارنجی‌پوشان تهرانی قرارداد 

امضا کرد.
 همچنین الیاس صالحی نیز از 
ون‌پارس جدا شد. جواد جلیلی، 
دروازه‌بان شمس آذر قزوین نیز 
با دریافت رضایت‌نامه‌اش از این 

باشگاه قزوینی جدا شد.
امیرمحمد زالی نیز با عقد قراردادی 
از شهید قندی یزد به شهرداری 
همدان پیوست. سجاد طجرلو 
نیز دیگر بازیکنی بود که راهی 
همدان شد و با شهرداری این 
شهر قرارداد امضا کرد. این بازیکن 
فصل گذشته در ۹۰ ارومیه توپ 

می‌زد.
شهرداری آستارا نیز یک بازیکن 
جدید به خدمت گرفت و سعید 
حیدری که سابقه حضور در رایکا را 
دارد، با عقد قراردادی شاگرد پیروز 

قربانی در این تیم شد.

خوزستان مثل چند سال اخیر سه سهمیه در لیگ برتر دارد. صنعت نفت آبادان، نفت مسجدسلیمان و فولاد خوزستان که حساب این آخری به لحاظ جذب بازیکن و هزینه‌هایی که انجام داده به هیچ وجه 
با دو تیم دیگر قابل قیاس نیست.


